nologia e Infância, dias 22 e
26/11/24 - Sede MPBA no

CAB

02 01 R$
1.692,00 R$ 846,00

TOTAL R$ 846,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

As modificações no quantitativo do objeto implicam na redução do valor global da nota de empenho no mon-
tante de R$ 846,00 (oitocentos e quarenta e seis reais), correspondendo a 50,00% (cinquenta por cento) sobre
o valor contratual original atualizado, que passa de R$ 1.692,00 (mil seiscentos e noventa e dois reais) para R$
846,00 (oitocentos e quarenta e seis reais), conforme abaixo discriminado: 

VALOR GLOBAL
INICIAL DA

NOTA DE EMPE-
NHO

VALOR SU-
PRIMIDO

PERCENTUAL DA SU-
PRESSÃO

PERCENTUAL ACUMU-
LADO DE SUPRESSÕES

VALOR TOTAL DA
NOTA DE EMPE-
NHO APÓS SU-

PRESSÃO

R$ 1.692,00 R$ 846,00 50% 50% R$ 846,00